Sehr verehrte Géaste

herzlich willkommen in der Restaurant Culinarium 2.0.
Wir freuen uns, Sie in gemutlichem Ambiente begriRen zu dirfen

warme Kiiche Mo.-So. von 14:30 bis 16:30 Uhr & 18:00 bis 20:30 Uhr

Genussliches aus der Region zum Wein

... lautet das Kuichen-Motto!
Wir besinnen uns auf das, was jedes Essen nachhaltig prégt: ein erstklassiges Grundprodukt,
hervorragend zubereitet, sodass der natiirliche Geschmack unverfalscht erhalten bleibt.
Alles hausgemacht, echtes Handwerk eben!

REGIOGENIAL

Nun aber wiinschen wir Ihnen, stellvertretend fiir das gesamte
Service- und Kiichenteam, genussvolle Momente.

Schon, dass Sie bei uns sind!

Ihr Team Richtershof



Soulfood, “Kleinigkeiten zum Mittag”

BUNTER FRUHLINGSSALAT IM ESTRAGON DRESSING

AVOCADO, ZIEGENFRISCHKASE, MARINIERTEM SONNENWEIZEN, RADIESCHEN UND ERDBEEREN
15,00 EURO

RICHTERSHOF- PASTRAMI — FLAGUETTE

PASTRAMI VON DER RINDERBRUST, MIMOLETTE, SALATHERZEN,
REMOULADENSAUCE, GURKE UND KRAUTSALAT

15,00 EURO

MULHEIMER WURSTSALAT

BIERWURST VON DER METZGEREI FRITZEN HERZHAFT MARINIERT
MIT MITTELALTEM GOUDA, SCHALOTTEN UND GEWURZGURKE

13,00 EURO

RAHMSUPPE VON WILDKRAUTERN

FORELLENFILET VOM FORELLENHOF ROSENGARTEN UND LANDBROT CROUTONS
10,00 EURO



Darf s ein bisschen mehr sein?

FISH & CHIPS VOM WILDEN HECHTDORSCH

POMMES FRITES MIT MALZ-ESSIG PARFUMIERT UND TATARENSOSSE
25,00 EURO

FEINE BANDNUDELN IN BARLAUCH RAHM

SAUTIERTER SPARGEL VOM NIEDERRHEIN & KONFIERTE KIRSCHTOMATE
21,00 EURO

WIENER SCHNITZEL VOM EIFLER WEIDEKALB

KARTOFFEL-GURKENSALAT, PREISELBEEREN UND ZITRONE
29,00 EURO

SUSSKARTOFFEL-CURRY & GEGRILLTE ROTGARNELEN

KOKOSMILCH, JUNGER LAUCH, PAPRIKA UND ZUCKERSCHOTEN
25,00 EURO



Und jetzt was SudfRes ..

PANNA COTTA MIT TAHITI VANILLE

AROMATISCHER ERDBEERSALAT UND ZITRONEN-MINZE-EIS

10,00 EURO

UNSER TAGLICH FRISCHES ANGEBOT
AUSWAHL VON EISCREME UND HAUSGEMACHTEM SORBET

3,00 EURO JE KUGEL



Aperitif

2016 Rieslingsekt brut Exclusiv
Traditionelle Flaschengérung-
Weinromantikhotel Richtershof

2020 Crémant Brut nature

Traditionelle Flaschengérung- mind.32 Monate Hefelagerung
Weingut Bauer, Milheim

Pinot brut Rosé
Cuvve aus Spatburgunder & Weillen Burgunder-Rebsorten, Traditionelle Flaschengarung
Schlossgut Liebig, Klisserath

Champagner AOC LAURENT PERRIER brut
Tours-sur-Marne, Frankreich

Aperol Spritz
Lillet wild berry
Negroni

Martini

Campari pur

0,11

0,11

0,11

0,11

5cl

4 cl

6,50 €

7,00 €

8,00 €

17,50 €
9,00 €
9,00 €
8,00 €
5,00 €

5,00 €



Biere

Bitburger Pils vom Fass

Bitburger Lux 0,0 % alkoholfrei
Radler 0,0 % alkoholfrei

Benediktiner Hefeweizen hell
Benediktiner alkoholfrei

Loosen Brau Kellerbier, Weingut Dr. Loosen — Flasche

Kandi Malzbier

0,20l
0,301
0,50l

0,33l
0,50l

0,501
0,501

0,501

0,33l

3,00 €
4,00 €
6,50 €

4,00 €
4,00 €

5,50 €
5,50 €

9,90 €

3,90 €



Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser
Tonissteiner Mineralwasser
classic | Medium | naturell

Tonissteiner Mineralwasser
classic | Medium | naturell

Softgetranke
Coca Cola, Coca Cola zero™*?, Fanta, Sprite "3, Mezzo Mix

Schweppes Bitter Lemon™, Ginger Ale, Tonic Water

Safte

Orange, Tomate, Johannisbeere
Traubensaft weild weingut Bottler, Miilheim
Apfelsaft naturtrlib weinkiferei Benzmiiler, Milheim

auch als Schorlen erhéltlich

Big Appel- Apfelsecco weinkiferei Benzmiller, Miilheim
Big Appel- Apfelschorle weinkiferei Benzmaller, Mlheim

0,25l

0,75l

0,201

0,201

0,201

0,40l

0,33l
0,33l

3,00 €

7,90 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

6,50 €

5,00 €
5,00 €



Kaffee und Schokolade

Tasse Kaffee
Kénnchen Kaffee

Espresso
doppelter Espresso

Espresso Macchiato
doppelter Espresso Macchiato

Cappuccino
Latte Macchiato oder Milchkaffee

Latte Macchiato
verfeinert mit MONIN Sirup Caramel, Chocolate Cookie,
Cocos oder Gerostete Haselnuss

Alle unsere Kaffees und Kaffee-Spezialitaten sind auch entkoffeiniert bestellbar.

Wabhlen Sie Ihre Lieblingsschokolade, serviert mit Sahne
Premium Brown (27 % Kakaoanteil)
Premium White (30% Kakaobutter)

*Am Getrénkebiiffet liegt eine Liste der Zusatzstoffe aus!

3,20 €
6,00 €

3,00 €
5,50 €

3,50 €
6,00 €

4,50 €
5,00 €

5,50 €

6,00 €
6,00 €



Tee-Spezialitaten aus dem Hause Ronnefeldt

Schwarzer Tee

Darjeeling Summer Gold FTGFop sommer

Assam Bari GfBop sommer

English Breakfast cylon FBOB Sommer/Herbst

Earl Grey Darjeeling TGFOP Herbst mit Bergamotte-Ol aromatisiert

Griner Tee
Fancy Sencha china sencha Sommer
Morgentau Sommer aromatisiert mit Mango-Zitronengeschmack

Weisser Tee
White Yunnan Silver Tips china Friihling

Krauter & Frichte Tee

Sweet Nana groRblattrige, aromatische Minze mit hohem Anteil &therischer Ole
Vanilla Rooibos Rrooibos mit cremiger Vanille

Bergkrauter krauterischung

Red Fruit Frichtemischung

Verveine Eisenkraut

Morning Star Krautermischung

Kéannchen
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €



Unsere regionale Entdeckung flr Sherry & Portwein

WEINGUT SANDERS & SANDERS AUS KLAUSEN

A

—— S.Herry®

WeissImport®

RotImPort®

Likdrwein, hergestellt nach original Soleraverfahren, mind. 3 Jahre alt. Typische Aromatik, mit einer
schonen Fruchtnote. Der Name S. Herry ist nicht zuféllig gewahlt, er hélt was er verspricht!
5cl €7,50

Aromen von Mandeln, Datteln und Niissen erganzen ein komplexes Spiel verschiedener weifler
Rebsorten aus unseren Weinbergen in den Lagen Osann-Monzel und Kesten. Dieser frische Weile
wird im Edelstahtank sowie in verschiedenen Holzfassern unterschiedlicher Bauart ausgebaut, was zu
diesem komplexen Aromagefiige fiihrt.

5cl €7,50

Likorwein, ausgebaut wie ein Roter mit mind. 5 Jahre Fasslagerung, also ,,latebottled”. Typische
kraftige Aromatik, mit Aromen diverser roter Rebsorten, Nuss, Vanille, Dorrfriichte,
Holzfasslagerung. Hergestellt aus perfekt cuvertierten, roten Rebsorten unserer Moselweinberge.
5cl €9,50



Gin

Jubildaums Gin 1920

Weingut Bauer, Milheim Mosel

Windspiel
Premium Dry Gin, Eifel

Windspiel
Premium Dry Gin Navy Strength, Eifel

Windspiel & Van Volxem
Premium Dry Gin, Eifel

Windspiel
Premium Dry Gin Distillers Cut 2020, Eifel

Windspiel
Alkoholfrei, Eifel

Moselpirat
Ginny Peach, Kinheim Mosel

4cl

4 cl

4cl

4 cl

4cl

4 cl

4cl

8,00 €
10,00 €
12,50 €
12,50 €
15,50 €

8,00 €

9,00 €



Likdre

Kaffeesahnelikor pestillerie W.Kuntz, Lieser
Spétburgundertraubenlikdr Destillerie W.Kuntz, Lieser
Orangenlikdr Destillerie W.Kuntz, Lieser

Pina Colada Likor — vegan Destillerie W.Kuntz, Lieser
Weinbergspfirsichlik('jr Weinbrennerei Carl Jung
Grand Marnier Liksr von Bitterorange mit Connac
Disaronno Amaretto

Krauter-Spezialitaten

Jagermeister

Cynar

Fernet Branca

Bauchschnaps Krauterlikor pestillerie w.Kuntz, Lieser
27 Krauterlikor weingut Bauer, Milheim

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,950 €
6,50 €
6,00 €

5,50 €
6,50 €
6,50 €
6,00 €
6,00 €



Edle Tropfen

Obstbrande, Geiste

Apfelbrand, Williams Christ Birne, Mirabelle, Himbeergeist 2cl  8,50€
Weingut Bauer, Milheim

Haselnussgeist Michael Hilgert, Maring-Noviand 2cl 11,50 €
Schlehenbrand michael Hilgert, Maring-Noviand 2cl 18,00 €
Dolleseppler Kirschbrand pestillerie w. Kuntz, Lieser 2cl  10,50€

Feiner Marc, Hefe & Grappa

Marc vom Riesling weingut Bauer, Miilheim 2cl 8,50 €
Weinhefebrand Destillerie W. Kuntz, Lieser 2cl 9,50 €
Alter Marc vom Spatburgunder weingut Veit Osann-Monzel 2cl 8,50 €
Marc vom Gelben Muskateller weingut Veit Osann-Monzel 2 cl 8,50 €
Grappa di Moscato sibona 2cl 8,50 €
Grappa di Chardonnay sibona 2cl 8,50 €

Grappa di Barolo sibona 2cl 8,50 €



Edle Tropfen

Weinbrande

Alter Riesling- Weinbrand weingut Bauer, Miilheim
Cerbois XO Bas Armagnac 20y

Hennessy XO Cognac

Remy Martin V.S.0.P Cognac

Baron Otard

Samalens Reserve 1983

Whisky

Wild Turkey Straight Bourbon Whiskey
Chivas Regal 12 Years Premium Scotch Whisky
Glenmorangie Nectar d’Or

Tullamore Dew Finest old Irish Whiskey
Glenkinchie 12 vears old, Lowland
Dalwhinnie 15 years old Highland
Lagavulin 16 Years old Single Islay Malt
Talisker 10 vears old Skye

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl

10,50 €
7,50 €
16,50 €
9,00 €
18,50 €
41,00 €

16,00 €
13,00 €
16,00 €
12,00 €
15,00 €
16,00 €
24,00 €
13,00 €



Edle Tropfen

Rum

Bacardi Rum white 2cl 7,00 €
Havana Club Anejo 7 Anos, Cuba 2cl 10,00 €
Pampero Aniversario Reserva Exclusiva 2cl 13,00 €
Klar

Wodka Moskovskaya 2cl 5,50 €
Vodka Grey Goose 2cl 8,00 €
Aquavit Malteser | Kreuz Linie Aquavit 2cl 6,50 €
Tequila San Jose Silver 2cl 5,50€
Tequila San Jose Espicial 2cl 7,00 €

Im Rahmen der Allergen-Kennzeichnungspflicht halten wir fir Sie eine entsprechende Karte bereit, bitte fragen Sie bei Bedarf
danach.

Am Getrankebffet liegt eine Liste der Zusatzstoffe aus!



